
 
Minis tero de l le  Infras tru t ture e  de l la Mobil ità  Sostenib i l i  

Provved itorato Interregionale  per le  Opere Pubbl iche Sicilia – Calabria 
Sede Centrale: Piazza G. Verdi 16 – 90138 Palermo 

Sede Coordinata: Via F. Crispi 33 – 88100 Catanzaro 
Il Provveditore 

 
 
PREMESSO che con D.P.C.M. 11 agosto 2021 è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale di 
livello generale di direzione del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Sicilia 
e la Calabria, al Dott. Ing. Tommaso Colabufo; 
VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”; 
VISTO il DLgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il D.L 18 aprile 2019, n. 32, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei 
contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici.”, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n. 55; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale.”, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure.” convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108; 
VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”, e, in particolare, il Capo II 
“Responsabile del Procedimento”; 
VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 481 del 30/11/2021, 
riguardante l‘organizzazione del Ministero alla luce del DPCM 190/2020 e del DPCM 115/2021; 
RAVVISATA l’urgente necessità di dare maggiore impulso all’iter realizzativo di lavori rientranti tra 
gli interventi Commissariati ai sensi del citato D.L. 32/2019; 
 

DISPONE 
 
Ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016 e s.m., per l’intervento seguente, è nominato Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente di II Fascia Ing. Giovanni Coppola a decorrere dalla data 
del presente provvedimento. 
Il precedente RUP Ing. Giuseppe Dimino è invitato ad effettuare il passaggio di consegne al nuovo 
RUP Ing. Giovanni Coppola entro e non oltre 5 giorni dalla data odierna. 



 

2 
 

 
 
Le disposizioni in contrasto con la presente perdono efficacia e se ne dispone, altresì, la 
pubblicazione sul PAT del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili. 
 
Palermo, 01/02/2022 

IL PROVVEDITORE 
Dott. Ing. Tommaso Colabufo 


		2022-02-01T18:57:17+0100
	TOMMASO COLABUFO


		2022-02-01T19:20:04+0100
	PALERMO
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0001956.01-02-2022




